
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 2014862 del 16.07.2018 per la “Fornitura n° 1 distruggidocumenti multiuso 

industriale ad alta sicurezza per grandi volumi di materiali - CIG: Z91243A9CF 

Importo a base d’asta € 9.016,39 + iva ai sensi di legge. 
 

Con D.D.G. rep. 1318, prot. n. 52186 del 09.07.2018 è stata autorizzata una gara da espletare mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito 

esteso a tutti gli operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

La RdO n. 2014862 - è stata pubblicata sul MePA in data 16.07.2018 ed ha fissato alle ore 10:00 del 

23.07.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 5 (cinque) operatori economici di seguito indicati: 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

  

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. a) 

1 
COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia 

Maria Giovanna  

2 ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. 
 

3 PAM UFFICIO 
 

4 QUASARTEK 
 

5 STEMA s.r.l. 
 

Con provvedimento prot. n. 56763 del 25.07.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’elenco degli operatori economici ammessi in fase di esame della 

documentazione amministrativa attestante l’assenza di motivi di esclusione ex art. 80 d.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

 

N. Ditte Motivazione  

1 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria 

Giovanna 

La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

2 ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

3 PAM UFFICIO La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

4 QUASARTEK La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

5 STEMA s.r.l. La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

Operatori economici ESCLUSI: NESSUNO 



Detto provvedimento pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, è stato notificato alle ditte summenzionate 

mediante posta elettronica certificata, nonché tramite  sistema di comunicazione della piattaforma MEPA. 

 

Con provvedimento prot. n. 57163 del 26.07.2018  è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’elenco degli operatori economici esclusi in fase di esame della 

documentazione tecnica, di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

 

N. Ditte Motivazione  

1 PAM UFFICIO La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

2 QUASARTEK La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

3 ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

4 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria 

Giovanna 

La ditta risulta in possesso dei requisiti di 

ammissione 

 

Operatori economici ESCLUSI: 

N. 

 

Ditte Motivazione 

1 STEMA s.r.l. La fornitura è stata giudicata non conforme 

alle specifiche tecniche richieste 

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, con verbale del 16.07.2018, viene 

predisposto il seguente elenco: 

 

N. 

 

Ditta Offerta economica 

1 PAM UFFICIO 8.880,00 + IVA 

2 QUASARTEK 8.977,00 + IVA 

3 ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. 8.900,00 + IVA 

4 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria 

Giovanna 

6.740,00 + IVA 

 

Classifica gara: 

 

N. 

 

Ditta Offerta economica 

1 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria 

Giovanna 

6.740,00 + IVA 

2 PAM UFFICIO 8.880,00 + IVA 

3 ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. 8.900,00 + IVA 

4 QUASARTEK 8.977,00 + IVA 

 

 



Con nota prot. n° 58060 del 30.07.2018 la ditta COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria 

Giovanna, prima in classifica, comunica di ritirarsi dalla gara perché impossibilitata ad effettuare la 

fornitura. 

 

Con verbale del 30 luglio 2018 è stata determinata l’esclusione della ditta COMMERCIALE 2003 

di Pianetti Nadia Maria Giovanna, (aggiudicataria provvisoria della RDO in oggetto) e si è 

proceduto allo scorrimento della graduatoria di merito da cui risulta che l’operatore economico 2° 

classificato è la Ditta Pam Ufficio. 

 

Con D.D. n. 1619 del 07.08.2018 è stato aggiudicato l’acquisto di n. n° 1 distruggidocumenti 

multiuso industriale ad alta sicurezza per grandi volumi di materiali”. CIG: Z91243A9CF - 

alla ditta Pam Ufficio - sede legale in C.da Filangeri - 98100 Messina - codice fiscale/partita iva 

01261820839 - per il prezzo offerto di € 8.880,00 esclusa iva. 

Elenco dei verbali: 

- n.1 del 23.07.2018 

- n.2 del 25.07.2018 

- n.3 del 30.07.2018 

 

In data 08.08.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 60180 del 0808.2018. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni 

effetto di legge. 

 

   

 

 

http://www.unime.it/

